LEI MUNICIPAL Nº 4.838
Autoriza concessπo de auxilias financeiros e abertura
de Crédito Suplementar no valor de R$ 7.500,00.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  conceder
auxilios  financeiros,  mediante  convênios,  às  seguintes
entidades: Sindicato dos Empregados no Comércio de Carazinho,
para  atividades  de  pré-escola,  no  valor  de  R$  2.500,00;
Sociedade  de  Ampara  à  Infância  Carazinhense-SAIC,  para
atividades  de  pré-escola,  no  valor  de  R$  1.000,00;  Círculo
Operário de Carazinho, para escola de 1º Grau, no valor de R$
2.000,00 e ao Colégio Nossa Senhora da Glória, para o Ensino
Médio, no valor de R$ 2.000,00.

Art. 2º - Para cobertura das despesas criadas pelo artigo
anterior, fica autorizada a abertura de um Crédito Suplementar,
no valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais),
para suplementaçπo das seguintes rubricas:

05 SECR.MUNIC.EDUC.,CULT.,DESP. E TURISMO
0505   Educaçπo Pré-escolar

Ativ.: 2.058 - Aux.Financ, p/Entidades nπo Governamentais
113980/323100.135 - Subvenções Sociais........... R$ 3.500,00

(Sindicato da Comércio e SAIC)
0506 - Ensina Fundamental

Ativ.: 2.063 - Aux. para o Círculo Operário
126780/323100.153 - Subvenções Sociais............... R$
2.000,00

0507 - Ensina Médio
Ativ.: 2.066 - Auxilio p/Manutençπo do Ensino Médio
129220/323102.159 - Subv.Sociais-Col.Glória.......... R$ 2.000,00
                                                      -----------

- TOTAL.................................... R$ 7.500,00
Art. 3º - Servirá de cobertura para as despesas autorizadas

pelo artigo anterior a reduçπo de saldos das seguintes rubricas:
05 - SECR.MUNIC.EDUC.,CULT.,DESP. E TURISMO
0505 - Ensina Pré-escolar

Proj.: 1.033 - Construçπo Salas Ativ. Instalações
112780/411000.132 - Obras e Instalações.............. R$ 5.000,00
Proj.: 1.035 - Reforma Pré-escola
113760/411000.134 - Obras e Instalações.............. R$ 2.500,00
                                                      -----------

- TOTAL.................................... R$ 7.500,00
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicaçπo.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 30 DE AGOSTO DE
1995.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)ROBERTO ALBINO SEHN
Sec.Mun.Administraçπo

1